

Zmiany w programach profilaktycznych

MAMMOGRAFIA i CYTOLOGIA to badania profilaktyczne pozwalające wcześniej wykryć raka piersi oraz raka szyjki macicy. Od 1 listopada z bezpłatnych badań będzie mogło skorzystać jeszcze więcej kobiet.



Do tej pory bezpłatna mammografia przysługiwała kobietom w wieku od 50 do 69 lat. Teraz, dzięki zmianom ogłoszonym przez Ministerstwo Zdrowia, przedział wiekowy został rozszerzony i obejmuje on Panie w wieku 45 – 74 lata. Mammografię będzie można wykonać raz na 2 lata.

Przyjęto również zmiany odnośnie badania profilaktycznego w kierunku raka szyjki macicy. Do tej pory cytologię bezpłatnie mogły wykonać kobiety w wieku 25 – 59 lat, które w ciągu ostatnich 3 lat nie wykonywały tego badania. Teraz przedział wiekowy został rozszerzony do 64 roku życia. Od 1 stycznia 2024 r. do programu profilaktyki raka piersi będą także włączone kobiety po 5 latach od zakończenia leczenia raka piersi.

Dzień Ratownictwa Medycznego



13 października obchodzimy **DZIEŃ RATOWNICTWA MEDYCZNEGO**. W Polsce święto to zostało ustanowione Ustawą z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym.

Z okazji tego wyjątkowego dnia Ratownikom Medycznym, Lekarzom i Pielęgniarkom, Dyspozytorom Medycznym oraz innym osobom zaangażowanym w System Ratownictwa Medycznego pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia i wyrazy wdzięczności. Reprezentujecie Państwo zawody niezwykle odpowiedzialne i potrzebne. Pełnienie służby w ratownictwie medycznym to szlachetna misja, która wiąże się z odwagą i dbałością o najwyższe standardy wykonywania tej trudnej pracy. Życzymy, aby Wasza wiedza, umiejętności i poświęcenie były doceniane, a niesiona innym pomoc przynosiła zasłużoną satysfakcję i dawała siłę do dalszej pracy na rzecz innych

Dziękujemy!!!

Dyrekcja SPZOZ w Łukowie

Kondolencje

Z głębokim żalem i smutkiem żegnamy zmarłego w dniu 05.10.2023 r.

*ŚP. lek. med.
Władysław Stanisław Skrzyńskiego*

*wspamiętano i wieloletniego
lekarza Oddziału Wewnętrznego, Oddziału Chorób Płuc
i Gruźlicy, Ordynatora Oddziału dla Przewlekłe Chorych oraz
Zastępcy Ordynatora Oddziału Rehabilitacyjnego
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Łukowie*

*Rodzinie zmarłego wyrazy
głębokiego współczucia składają
Dyrekcja i Pracownicy SPZOZ w Łukowie*



Oświadczenie

Łuków, dnia 2 października 2023 r.

Oświadczenie

W związku z pojawiającymi się coraz częściej nieprawdziwymi informacjami o postępowaniach prowadzonych przez organy ścigania przeciwko niektórym lekarzom i ordynatorom oddziałów Szpitala św. Tadeusza, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łukowie informuje, że ich rozpowszechnianie może skutkować podjęciem odpowiednich kroków prawnych.

Przekazywanie takich informacji stanowi przestępstwo zniesławienia, zgodnie z artykułem 212 kodeksu karnego, a ponadto godzi w wizerunek Szpitala prowadząc do naruszenia jego dóbr osobistych na podstawie artykułu 24 kodeksu cywilnego.

DYREKTOR
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ
w Łukowie
Mariusz Furlepa
lek. med. Mariusz Furlepa

Z-ca DYREKTORA
d/s Admin.-Eksploatacyjnych
Marek Zalewski
Marek Zalewski

Z-ca DYREKTORA
ds. Inwestycji i Remontów
Dariusz Orzeł
Dariusz Orzeł

p.o. NACZELNEJ
PIELĘGNIARKI
Katarzyna Jankowska
Katarzyna Jankowska

Święto Farmaceutów



Farmaceuci obchodzą swoje dni i święta kilka razy w ciągu roku, ale pod innymi nazwami. Raz jest to **Międzynarodowy Dzień Farmaceuty** obchodzony w dniu 14 maja, innym razem jest to **Światowy Dzień Farmaceuty** obchodzony 25 września (dzień utworzenia Międzynarodowej

Federacji Farmaceutycznej), by wreszcie 26 września, w dniu świętych Kosmy i Damiana, patronów aptekarzy, świętować **Ogólnopolski Dzień Aptekarza**. Dzisiejszy dzień jest doskonałą okazją, aby zwrócić uwagę na znaczenie tego zawodu, który jest niezwykle potrzebny i odpowiedzialny w zapewnieniu kompleksowej opieki nad pacjentami. Zawód farmaceuty wymaga rozległej wiedzy i ciągłego uzupełniania kwalifikacji ze względu na dynamicznie rozwijający się rynek leków. Jest to ponadto bardzo odpowiedzialne i trudne zajęcie, gdyż aptekarze często zastępują nam lekarzy pierwszego kontaktu, informując o sposobach dawkowania leków czy możliwych interakcjach między poszczególnymi specyfikami. Dobry aptekarz potrafi również dobrać pacjentowi lepszy lub tańszy zamiennik. Farmaceuta zajmuje się nie tylko wydawaniem leków na receptę, ale też wytwarzaniem, sporządzaniem i przechowywaniem leków recepturowych.

Z okazji tych wyjątkowych świąt życzymy Państwu zdrowia, szczęścia, pomyślności oraz realizacji celów, zarówno zawodowych jak i osobistych. Dziękujemy za Wasz profesjonalizm, codzienną pracę oraz zaangażowanie i dbałość o zdrowie pacjentów.

Dyrekcja SPZOZ w Łukowie